ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«КЕРЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГМТУ»)

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное

        «01» ноября 2023 г.                  г. Керчь             №  5 0

Председатель:  С.П. Голиков

Секретарь:  В.А. Лозянова

Состав комиссии – 8 человек.

Присутствовали: Д.В. Степанов, Н.О. Платонова, Т.И. Гумена, Г.Д. Химченко,

И.Н. Овчинникова, А.О Мельник

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О переводе обучающихся – участников специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция) с

платного на бесплатное обучение.

СЛУШАЛИ: проректора по УР Голикова С.П. о перераспределении вакантных

бюджетных мест для обучающихся – участников специальной военной операции.

В соответствии с приказом ректора от 31.10.2023 г. № 271 произведено перераспределение

вакантных мест за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучающихся –

участников специальной военной операции:

Направление подготовки/специальность, для

которой производится уменьшение вакантных

мест (год набора, форма обучения)

Направление подготовки/специальность,

для которой производится увеличение

вакантных мест (год набора, форма обучения)

Количество

вакантных

мест

Технологические машины и оборудование

(2023 г., очная форма обучения)

Технологические машины и оборудование

(2023 г., заочная форма обучения)
1

Продукты питания животного происхождения

(2023 г., очная форма обучения)

Технологические машины и оборудование

(2023 г., заочная форма обучения)
1

Продукты питания животного происхождения

(2023 г., очная форма обучения)

Технологические машины и оборудование

(2023 г., заочная форма обучения)
1

Продукты питания животного происхождения

(2023 г., очная форма обучения)

Технологические машины и оборудование

(2023 г., заочная форма обучения)
1

Водные биоресурсы и аквакультура

(2021 г., очная форма обучения)

Технологические машины и оборудование

(2021 г., заочная форма обучения)
1

Эксплуатация судового электрооборудования и

средств автоматики

(2019 г., очная форма обучения)

Технологические машины и оборудование

(2019 г., заочная форма обучения)
1

Продукты питания животного происхождения

(2021 г., очная форма обучения)

Экономика - Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

(2021 г., очно-заочная форма обучения)
1

Эксплуатация судового электрооборудования и

средств автоматики

(2019 г., очная форма обучения)

Экономика - Экономика предприятий и

организаций

(2019 г., заочная форма обучения)

1

Технологические машины и оборудование

(2020 г., очная форма обучения)

Продукты питания животного происхождения

(2020 г., заочная форма обучения)
1

Информация принята к сведению.

2

1 СЛУШАЛИ: зам. декана ТФ Платонову Н.О. с предложением о заполнении четырех

вакантных бюджетных мест для обучающихся – участников специальной военной операции на

1 курсе заочной формы обучения по направлению подготовки 15.03.02 Технологические

машины и оборудование.

Подано четыре заявление от студентов-контрактников 1 курса заочной формы обучения

по направлению подготовки 15.03.02 Технологические машины и оборудование Макаренко

Николая Александровича, Шупенько Артёма Юрьевича, Сафронова Игоря Игоревича, Манапа

Диаса Кулановича.

В соответствии с пунктами 2.1 и 3.51 «Положения о переходе лиц, обучающихся в ФГБОУ

ВО «КГМТУ», с платного обучения на бесплатное» предлагается студентов Сафронова Игоря

Игоревича, Шупенько Артёма Юрьевича, Макаренко Николая Александровича, Манапа Диаса

Кулановича перевести на бесплатное обучение с 01.11.2023 г.

Возражений нет.

РЕШИЛИ: студентов 1 курса заочной формы обучения по направлению подготовки

15.03.02 Технологические машины и оборудование Сафронова Игоря Игоревича, Шупенько

Артёма Юрьевича, Макаренко Николая Александровича, Манапа Диаса Кулановича перевести

с платного обучение на бесплатное с 01.11.2023 г;

Решение принято единогласно открытым голосованием.

2 СЛУШАЛИ: зам. декана ТФ Платонову Н.О. с предложением о заполнении вакантного

бюджетного места для обучающегося – участника специальной военной операции на 3 курсе

заочной формы обучения по направлению подготовки 15.03.02 Технологические машины и

оборудование.

Подано одно заявление от студента-контрактника 3 курса заочной формы обучения по

направлению подготовки 15.03.02 Технологические машины и оборудование Эйюбова Тофика

Якубовича.

В соответствии с пунктами 2.1 и 3.51 «Положения о переходе лиц, обучающихся в ФГБОУ

ВО «КГМТУ», с платного обучения на бесплатное» предлагается студента Эйюбова Тофика

Якубовича перевести на бесплатное обучение с 01.11.2023 г.

Возражений нет.

РЕШИЛИ: студента 3 курса заочной формы обучения по направлению подготовки

15.03.02 Технологические машины и оборудование Эйюбова Тофика Якубовича перевести с

платного обучение на бесплатное с 01.11.2023 г.

Решение принято единогласно открытым голосованием.

3 СЛУШАЛИ: зам. декана ТФ Платонову Н.О. с предложением о заполнении вакантного

бюджетного места для обучающегося – участника специальной военной операции на 5 курсе

заочной формы обучения по направлению подготовки 15.03.02 Технологические машины и

оборудование.

Подано одно заявление от студента-контрактника 5 курса заочной формы обучения по

направлению подготовки 15.03.02 Технологические машины и оборудование Вербина Виктора

Дмитриевича.

В соответствии с пунктами 2.1 и 3.51 «Положения о переходе лиц, обучающихся в ФГБОУ

ВО «КГМТУ», с платного обучения на бесплатное» предлагается студента Вербина Виктора

Дмитриевича перевести на бесплатное обучение с 01.11.2023 г.

Возражений нет.

3

РЕШИЛИ: студента 5 курса заочной формы обучения по направлению подготовки

15.03.02 Технологические машины и оборудование Вербина Виктора Дмитриевича перевести с

платного обучение на бесплатное с 01.11.2023 г.

Решение принято единогласно открытым голосованием.

4 СЛУШАЛИ: зам. декана ТФ Платонову Н.О. с предложением о заполнении вакантного

бюджетного места для обучающегося – участника специальной военной операции на 4 курсе

заочной формы обучения по направлению подготовки 19.03.03 Продукты питания животного

происхождения.

Подано одно заявление от студента-контрактника 4 курса заочной формы обучения по

направлению подготовки 19.03.03 Продукты питания животного происхождения Вьюненко

Александра Станиславовича.

В соответствии с пунктами 2.1 и 3.51 «Положения о переходе лиц, обучающихся в ФГБОУ

ВО «КГМТУ», с платного обучения на бесплатное» предлагается студента Вьюненко

Александра Станиславовича перевести на бесплатное обучение с 01.11.2023 г.

Возражений нет.

РЕШИЛИ: студента 4 курса заочной формы обучения по направлению подготовки

19.03.03 Продукты питания животного происхождения Вьюненко Александра Станиславовича

перевести с платного обучение на бесплатное с 01.11.2023 г.

Решение принято единогласно открытым голосованием.

5 СЛУШАЛИ: зам. декана ТФ Платонову Н.О. с предложением о заполнении вакантного

бюджетного места для участника специальной военной операции на 3 курсе очно-заочной

формы обучения по направлению подготовки 38.03.01 Экономика (профиль «Бухгалтерский

учет, анализ и аудит»).

Подано одно заявление от студента-контрактника 3 курса очно-заочной формы обучения

по направлению подготовки 38.03.01 Экономика (профиль «Бухгалтерский учет, анализ и

аудит») Чухина Александра Владимировича.

В соответствии с пунктами 2.1 и 3.51 «Положения о переходе лиц, обучающихся в ФГБОУ

ВО «КГМТУ», с платного обучения на бесплатное» предлагается студента Чухина Александра

Владимировича перевести на бесплатное обучение с 01.11.2023 г.

Возражений нет.

РЕШИЛИ: студента 3 курса очно-заочной формы обучения по направлению подготовки

38.03.01 Экономика (профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит») Чухина Александра

Владимировича перевести с платного обучение на бесплатное с 01.11.2023 г.

Решение принято единогласно открытым голосованием.

6 СЛУШАЛИ: зам. декана ТФ Платонову Н.О. с предложением о заполнении вакантного

бюджетного места для обучающегося – участника специальной военной операции на 5 курсе

заочной формы обучения по направлению подготовки 38.03.01 Экономика (профиль

«Экономика предприятий и организаций»).

Подано одно заявление от студента-контрактника 5 курса заочной формы обучения по

направлению подготовки 38.03.01 Экономика (профиль «Экономика предприятий и

организаций») Когтева Даниила Константиновича.

В соответствии с пунктами 2.1 и 3.51 «Положения о переходе лиц, обучающихся в ФГБОУ

ВО «КГМТУ», с платного обучения на бесплатное» предлагается студента Когтева Даниила

Константиновича перевести на бесплатное обучение с 01.11.2023 г.

Возражений нет.

4